Nxënësit e klasës së parë dhe mësimi i gjërave të reja
Darka është pothuajse gati dhe ju thërrisni nga kuzhina: "A jeni gati të filloni të shtroni tryezën?" Si zakonisht, 6-vjeçari juaj mezi shikon lart nga videoloja e tij. Pasi pyet disa herë, ata më në fund përgjigjen me tallje: "Nuk e di. A jam unë?"
Si të përgjigjeni?
Shumë fëmijë të kësaj moshe në të vërtetë e duan një shans për të dhënë një "bisedë prapa". Ai përshtatet në mënyrë të përkryer me sensin e humorit të një fëmije të moshës shkollore, dëshirën për t'ju testuar dhe përpjekjen për të fituar një territor të pavarur
Miqtë kanë një ndikim të madh te një 6-vjeçar. Fëmija juaj pothuajse nuk mund ta ndihmojë veten që të sjellë në shtëpi rikthimet e tmerrshme nga sheshi i lojërave. Edhe nëse jeni shumë i rreptë në lidhje me televizorin, filmat dhe videolojërat ndaj të cilave ekspozohet fëmija juaj, kultura popullore më e pëlqyer e grupit të shkollës është e mbushur me humor të çuditshëm dhe thirrje emrash. Ose, me fjalë të tjera, një festë gjithëpërfshirëse e vetë sjelljes sfiduese.
Tani është koha për të filluar vendosjen e rregullave për mënyrat e duhura për të folur para të rriturve kundrejt miqve të tyre, dhe nëse është e nevojshme, bëni një kontroll të llojit të rregullt të sjelljes që ata janë të ekspozuar në zgjedhjet e tyre argëtuese. Meqenëse përshtatja është kaq e rëndësishme, nuk doni të largoni gëzimin nga muhabetet e këndeve të lojërave, por jini të qartë dhe të vendosur në lidhje me pritjet tuaja: Replikat e vrazhda janë të ndaluara kur të rriturit janë përreth.
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